

PROTOKÓŁ NR XLVIII/22
z sesji Rady Gminy Markowa
z dnia 23 czerwca 2022 roku

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Markowa w sali nr 21 i trwała od godz. 14⁰⁰ do godziny 17³⁰. Obrady sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – Maria Ryznar – Fołta.

Na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości.

W posiedzeniu wzięli udział radni Rady Gminy Markowa zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś z obecnych ma uwagi, bądź uzupełnienia do porządku obrad.

Nie wniesiono żadnych zmian do porządku obrad sesji.

Porządek obrad wyglądał następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Markowa za 2021 rok.
3. Debata nad Raportem o stanie gminy Markowa za 2021 rok.
4. Głosowanie w sprawie udzielania Wójtowi Gminy Markowa wotum zaufania.
5. Rozpatrzenie wykonania budżetu Gminy Markowa za 2021 rok:
 - a) Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2021 rok,
 - b) Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym za 2021 rok,
 - c) Zapoznanie się z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego Gminy Markowa,
 - d) Zapoznanie się z opinią RIO w Rzeszowie o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2021 rok,
 - e) Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa,
 - f) Zapoznanie się z opinią RIO w Rzeszowie o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Markowa z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok,
 - g) Przedstawienie opinii stałych komisji Rady Gminy Markowa,
 - h) Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok,
 - i) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Markowa za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,
 - j) Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Markowa za 2021 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2022 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Markowa.
8. Przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Markowa.
9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Wyniki głosowania: 12 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 3 – nieobecnych.
Następnie przystąpiono do realizacji porządku obrad sesji.

Ad. 2. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Markowa za 2021 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o przedstawienie Raportu o stanie Gminy Markowa za 2021 rok Wójta Gminy - Mirosława Mac.

Wójt Gminy – przedstawił Raport o stanie Gminy Markowa za 2021 rok. Jest to już czwarty nasz raport. Jego konstrukcja, opracowanie jest bardzo zbliżone do tych, które występowały poprzednio. Omówił go w oparciu o główne jego działy i strukturę podejmując poszczególne tematy na bieżąco. Zaczął od spraw związanych z demografią w naszej gminie. Przede wszystkim podkreślił, że wpływ na zwiększoną liczbę zgonów w 2021 roku w porównaniu do lat poprzednich, niewątpliwie miała sytuacja pandemiczna i sytuacja związana ze zgonami covidowymi. To też przyczyniło się do spadku w ogólnej liczbie. Jeśli chodzi o wymeldowania, w roku obecnym pewnie będzie ich więcej, ze względu na zaobserwowany ruch wymeldowań mieszkańców zwłaszcza w młodym wieku w momencie wybuchu wojny na Ukrainie w lutym tego roku. Kolejno omówił część: potencjał gospodarczy. Podkreślił, że na terenie Markowej mamy brak gruntów własnych, na których moglibyśmy proponować rozwój stref gospodarczych czy innych, czy stymulować powstawanie nowych obiektów przemysłowych, ponieważ nie mamy takich gruntów i takich możliwości, co ogranicza te obszary i pozyskiwanie funduszy z tych obszarów co nawet ostatnio słyszymy, że w ramach inwestycji strategicznych, obszary inwestycyjne będą dofinansowywane. Natomiast w pozostałej części gminy to brak pozostałej infrastruktury w postaci pełnego zwodociągowania i zaplecza kanalizacyjnego jest też sporą przeszkodą w budowaniu, czy tworzeniu obiektów o znaczeniu przemysłowym, czy gospodarczym. Kolejną sprawą którą omówił, to walory Gminy Markowa. Podkreślił, że nasza gmina w 2021 roku otrzymała wyróżnienie w kategorii gmin wiejskich w konkursie „Samorząd dla dziedzictwa” za przemyślane charakter gminnego programu opieki nad zabytkami oparty na kreatywnych działaniach zakorzenionych i inicjowanych przez społeczność lokalną. Zdaniem ekspertów podejmowane w Markowej inicjatywy koncentrowały się wokół szeroko pojmowanego dziedzictwa ze szczególnym uwzględnieniem dziedzictwa niematerialnego. Docenili umiejętne wykorzystanie potencjału tkwiącego w spuściźnie dziejowej dla integracji społecznej. Odniósł się również do Domu Ludowego w Markowej, Muzeum Polaków Ratujących Żydów na Podkarpaciu, czy do Chaty Jana Raka w Husowie oraz do walorów środowiskowych. Kolejno omówił infrastrukturę wodno – kanalizacyjną. Zaapelował do mieszkańców zwłaszcza w Husowie i w Tarnawce, że jak już mamy ten wodociąg, to korzystajmy z tej wody, bo to jest dla nas wszystkich pewne uproszczenie i pewne potwierdzenie, że to wszystko było potrzebne i ma to wszystko sens. Wtedy te ceny są zupełnie inne i koszty funkcjonowania tego wodociągu maleją. Bardzo poprosił, że jak już jest przyłącz, to żeby z tego korzystać. Podkreślił, że bardzo go cieszy inwestycja, którą jest oczyszczalnia ścieków w Markowej. Tym bardziej, że pierwsze interwencje jakie podejmował, to były właśnie na oczyszczalni w Markowej. Perspektywa pozyskania tych finansów była bardzo ciężka przez te dwa lata, ale cieszy to bardzo, że te szanse zostały urealnione. Po niespełna trzech latach podpisaliśmy umowę na

realizację. Bardzo mocno podkreślił, że to jest przykład projektu, który wymaga czasu. To są sprawy bardzo długofalowe. Już może powiedzieć, że mamy kolejne 10 mln zł na drugi etap. Więc realia zakończenia tej oczyszczalni, bardzo dużej inwestycji, będzie pewnie w najbliższych latach miał szansę zakończenia. Zasygnalizował również, że realizując projekt wody w Husowie, mówił głośno że na kanalizację nie ma szans. Jednak pewne perspektywy delikatnie się rysują. W sprawozdaniu to szerzej omówi. Następnie omówił dział oświata, edukacja i opieka nad dziećmi. Najważniejszą sprawą w tym dziale to otwarcie żłobka w 2021 roku. Poza tym podkreślenia należy fakt, że Gmina Markowa bardzo mocno wspiera młode rodziny. Żłobek jest tego najlepszym przykładem, zabezpieczyliśmy w tym obszarze wsparcie dla rodzin dla dzieci od 6 miesiąca życia do trzech lat. To ma znaczenie również w systemie gospodarczym, ponieważ daje możliwości powrotu do pracy, czy też pójścia do pracy po urodzeniu dziecka. To samo jest z przedszkolami, co często podkreśla. My dzięki zaangażowaniu dyrekcji, właściwie obejmujemy opieką przedszkolną wszystkie dzieci, jakie są chętne na terenie gminy. To jest bardzo ważna sprawa, ponieważ ona jest dość sporym obciążeniem, prawie 2,5 mln zł z budżetu. W żaden sposób tego nie wypomina, tylko informuje, ponieważ uważa, że to jest dość ważny i słuszny kierunek. Daje to nieocenione szanse rozwojowe dla dzieci, a dla rodzin możliwość pracy i funkcjonowania w nieco lepszym standardzie. Kolejnym działem, który omówił była kultura; kolejno ochrona zdrowia; bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa. Podkreślił, że strażacy w 2021 roku stanęli przed widmem wyzwań, nowych zadań i znaczenia ich służby, która do tej pory była niespotykana. Dowoziliśmy pacjentów do szczepień, organizowaliśmy w terenie te szczepienia, na strażach spoczywała odpowiedzialność rozdysponowania maseczek i innych środków higienicznych do naszych mieszkańców. Był to zupełnie nowy obszar, który wcześniej się nie pojawiał, za co bardzo podziękował Ochotniczym Strażom Pożarnym, bo wszystkie stanęły na wysokości zadania, co też ma odzwierciedlenie w budżecie. Powiedział, tutaj o kwocie 1 mln zł, którą udało się naszej gminie zdobyć w ramach konkursu „Rosnąca odporność”, ponieważ w okresie od sierpnia do października mieliśmy największy postęp osób zaszczepionych na terenie powiatu i zdobyliśmy pierwsze miejsce i zarazem milion złotych w tym obszarze. Miało to duże znaczenie przede wszystkim profilaktyczne w społeczeństwie, a wymiar finansowy się na to przełożył. Kolejnym obszarem dużym i pod kątem działania i codziennego funkcjonowania to pomoc społeczna. Skrótowno poinformował o zadaniach realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Markowej. Kolejnym rozdziałem, który został omówiony to struktura Gminy Markowa i zarządzanie, w którym zostało opisane działanie Rady Gminy Markowa oraz funkcjonowanie Urzędu Gminy Markowa. Poinformował również, że w 2020 roku przystąpiliśmy do opracowania dokumentów strategicznych, a kontynuowaliśmy je w roku 2021. Chcemy w nich zawrzeć te zapisy, które będą się odnosiły do dokumentów wyższego szczebla, czyli przede wszystkim do strategii związanych z funduszami europejskimi dla Podkarpacia. To ten dokument, który będzie określał w perspektywie najbliższych lat, właśnie wykorzystanie funduszy unijnych na poszczególnych obszarach dla naszego Województwa. Kiedy pojawią się te najważniejsze dokumenty pozwolą się one ukierunkować i zabezpieczyć, czy wskazać możliwości finansowania i urealnią te plany, które będą tam wskazane. Kolejno przedstawił programy i ich realizację w 2021 roku tj.: Program współpracy Gminy Markowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021; Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021; Gminny Program opieki nad zabytkami dla Gminy Markowa na lata 2017 – 2020; Program usuwania azbestu i wyrobów

zawierających azbest z terenu Gminy Markowa na lata 2012 – 2032; Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Markowa; Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Markowa. Następnym omówionym działem były finanse Gminy Markowa, gdzie ogólnie przedstawiał się on następująco: dochody ponad 38.500.000,00 zł, i wydatki ponad 34.400.000,00 zł. W porównaniu do poprzednich lat zauważalny jest ciągły wzrost budżetów, ciągły wzrost zainwestowanych pieniędzy, do tego poziomu, że w roku już 2021 osiągając w którymś momencie 40 mln zł planowanych, weszliśmy w konieczność zlecenia audytu wewnętrznego. Odnosząc się do zadłużenia, przypomniał, że rozpoczynając kadencję na koniec 2018 roku zadłużenie było na poziomie ok. 8,5 mln zł. Średnio każdego roku spłacamy ok. 1 mln zł z tego zadłużenia. W 2021 roku spłaciliśmy 978.400,00 zł z tego zadłużenia. Zobowiązania, które zaciągnęliśmy w tej kadencji związane są w pierwszej kolejności z realizacją sieci wodociągowej w Husowie. 2,5 mln zł pożyczki w ramach Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Na koniec 2021 roku koszt obsługi wyniósł 120.424,66 zł. To niestety zmienia się diametralnie. W tym roku już takiego poziomu niestety nie osiągniemy. Jeżeli chodzi o pozyskane fundusze, to z ważniejszych pieniędzy, które udało się pozyskać w 2021 roku to 1 mln zł w ramach konkursu „Rosnąca odporność” i 500.000,- zł na Dom Ludowy w ramach Funduszu Inwestycji Lokalnych, kolejno wspominał o podatkach i opłatach lokalnych. Następnie Wójt Gminy przedstawił informację na temat działalności inwestycyjnej, gdzie wspominał m.in. o: budowie sieci wodociągowej; budowie studni głębinowych i rurociągów wody surowej w Tarnawce; odbudowa drogi po powodzi „Stawy – Grzegorzówka”, osuwisku za Domem Społecznym w Husowie, oczyszczalni ścieków w Markowej. Generalnie tych wniosków złożonych było na ponad 18 mln zł w 2021. Nie wszystko jednak udało się zrobić. Centrum opiekuńczo – mieszkaniowe, które mieliśmy w planie w budynku po byłej ekipie. Wymagania ministerialne ciągle są nieprzychylnie, a dla nas samodzielna placówka jest średnio ekonomiczna, więc pewnie trzeba będzie przebudować plany na przyszłość. Druga sprawa, to przebudowa drogi zagumiennej w Markowej. 4.200.000,- zł dofinansowania i zaplanowane 2.800.000,- zł okazuje się na chwilę obecną poza zasięgiem naszego finansowania w związku z rosnącymi cenami. To też jest odzwierciedlenie sytuacji ogólnopolitycznej, ponieważ zatrważający wzrost cen jest tutaj przeszkodą podstawową w realizacji tej inwestycji. Zaznaczył, że końcem maja złożyliśmy informację do firmy o odstąpieniu od realizacji tej umowy. Na chwilę obecną jest to rezygnacja tylko z umowy z firmą. Jeszcze dotacji nie zwracamy, ale jest to niewątpliwie trudny element, niestety siła wyboru. Priorytetem jest oczyszczalnia ścieków w Markowej. Te priorytety sprawiają, że ze względów finansowych nie jesteśmy w stanie realizować po przedstawieniu przez firmę zwiększonego zapotrzebowania na chwilę obecną 1.600.000,- zł, a zapowiedź większych jeszcze kosztów mogłaby być paraliżująca i zagroziłaby w którymś momencie realizacji najważniejszego zadania jakim jest oczyszczalnia ścieków. Kolejno nawiązał do gospodarki odpadami. Ostatnim działem jakim omówił była partycypacja społeczna i współpraca z podmiotami zewnętrznymi. Kończąc, podziękował najbliższym współpracownikom, Pani sekretarz, Pani Skarbnik, kierownikom i dyrektorom naszych placówek. Podziękował również pracownikom naszych jednostek, wszystkim pracownikom, którzy są na poszczególnych szczeblach. Myśli, że ta odpowiedzialność, to zrozumienie tego, że od naszych najdrobniejszych spraw i naszej lojalności zależy sukces całego samorządu, całej gminy i zadowolenie naszych wszystkich mieszkańców. Jesteśmy od tego, żeby sobie to życie upraszczać i starać się wzajemnie pomagać. Podziękował również Radzie Gminy, ponieważ ceni sobie tą współpracę i zrozumienie, wymianę zdań, sugestie i podpowiedzi. Tak jak

powiedział wie, że realizujemy zadania strategiczne o znaczeniu docenionym za lata, ale podziękował za to wsparcie i zrozumienie. Poprosił Wysoką Radę o pozytywne podejście do oceny tego Raportu.
Raport stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Kolejno Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji.

Ad. 3. Debata nad Raportem o stanie gminy Markowa za 2021 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa na wstępie poinformowała, że nikt z mieszkańców Gminy Markowa nie zgłosił chęci udziału w debacie nad raportem o stanie Gminy Markowa. W związku z powyższym oddała głos radnym. Jednakże nikt z radnych nie miał żadnych pytań dotyczących Raportu. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła ten punkt porządku obrad sesji i przeszła do omawiania kolejnego.

Ad. 4. Głosowanie w sprawie udzielania Wójtowi Gminy Markowa wotum zaufania.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały. Poinformowała, że bezwzględna większość ustawowego składu Rady Gminy Markowa wymagana przepisem art. 28aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym do podjęcia uchwały w sprawie wotum zaufania wynosi 8 radnych.

Kolejno zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

Rada Gminy Markowa podjęła uchwałę Nr XLVIII/240/22 w sprawie udzielania Wójtowi Gminy Markowa wotum zaufania.

Wyniki głosowania: 12 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 3 – nieobecnych.
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zarządziła 10 min przerwy.

Po zakończonej przerwie obrady sesji zostały wznowione i Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do omawiania kolejnego punktu porządku obrad sesji.

Ad. 5. Rozpatrzenie wykonania budżetu Gminy Markowa za 2021 rok:

- a) zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2021 rok,

Teresa Flejszar – Skarbnik Gminy Markowa - poinformowała, że radnym oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Rzeszowie zostały przedłożone stosowne dokumenty z przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa za 2021 rok. Kolejno przedstawiła informację opisową Wójta Gminy Markowa z przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa za 2021 rok.

W związku z brakiem pytań nad tym podpunktem porządku obrad sesji, przystąpiono do omawiania kolejnego podpunktu.

b) zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym za 2021 rok,

Teresa Flejszar - skarbnik Gminy Markowa – poinformowała, że zgodnie z art. 270 ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy przedłożył Radzie Gminy Markowa oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Rzeszowie sprawozdanie finansowe za rok 2021, które stanowiły załączniki: bilans wykonania budżetu, łączny bilans jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostek i zestawienie zmian w funduszu jednostek oraz informację dodatkową do sprawozdania finansowego. Złożyła również wyjaśnienie, w związku z pytaniem na Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa do sprawozdania finansowego – zestawienie zmian w funduszu jednostki. Chodziło tam o stan funduszu na początek roku, który w sprawozdaniu wynosił 188.496.200,29 zł i spowodowany był błędem w sprawozdaniu jednostkowym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Był to błąd pisarski, który był sporządzony w wierszu 1.1, a później wynikł błąd w wierszu 1.1.2 wydatki poniesione. Jednak błąd ten nie spowodował naruszenia kwoty stanu funduszu jednostki na koniec roku, także uznany jest za błąd pisarski i stan funduszu na początek roku powinien wynosić 55.496.200,29 zł i on jest realny. Ona tego błędu nie zauważyła, za co przeprosiła.

Maria Ryznar – Fołta – podziękowała za wyjaśnienia.

Z powodu braku pytań przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.

c) zapoznanie się z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego Gminy Markowa,

Łukasz Słupek - pracownik UG – przedstawił radnym informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego Gminy Markowa, która to informacja znajdowała się w sprawozdaniu Wójta Gminy Markowa z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2021 rok.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym podpunktem. W związku z brakiem pytań przystąpiono do omawiania kolejnego podpunktu porządku obrad sesji.

d) zapoznanie się z opinią RIO w Rzeszowie o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2021 rok,

Teresa Flejszar – skarbnik Gminy Markowa – odczytała uchwałę Nr 1/55/2022 z dnia 26 maja 2022 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Markowa sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok.

e) zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa,

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa Jacek Szylar, który odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa z dnia 6 czerwca 2022 roku dotyczącą wykonania budżetu Gminy Markowa za 2021 rok.

W wyniku przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Markowa za 2021 rok.

f) zapoznanie się z opinią RIO w Rzeszowie o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Markowa z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok,

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa Maria Ryznar – Fołta przedstawiła uchwałę Nr 1/47/2022 z dnia 10 czerwca 2022 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Markowa za 2021 rok. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Markowa za 2021 rok.

g) przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Gminy Markowa,

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 1/0012.1.40.2022
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 21 czerwca 2022 roku**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje wykonanie budżetu Gminy Markowa za 2021 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 1/0012.2.40.2022
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 20 czerwca 2022 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje wykonanie budżetu Gminy Markowa za 2021 rok.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

h) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok,

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa otworzyła dyskusję nad tym podpunktem porządku obrad sesji. Jednakże z powodu braku pytań dyskusja została zamknięta i przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad sesji.

i) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Markowa za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – Maria Ryznar – Fołta – odczytała projekt uchwały. Następnie przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

Rada Gminy Markowa podjęła uchwałę Nr XLVIII/241/22 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Markowa za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.

Wyniki głosowania: 12 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 3 – nieobecnych.
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

j) Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Markowa za 2021 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – Maria Ryznar – Fołta – odczytała projekt uchwały.

Następnie został odczytany wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Markowa za 2021 rok.

Po odczytaniu wniosku, Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zarządziła głosowanie nad przyjęciem przedłożonego projektu uchwały.

Rada Gminy Markowa podjęła uchwałę Nr XLVIII/242/22 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Markowa za 2021 rok.

Wyniki głosowania: 12 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 3 – nieobecnych.
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy Markowa udzieliła głosu Wójtowi Gminy Markowa.

Wójt Gminy – w imieniu swoim i wszystkich jego współpracowników podziękował za zaufanie, za udzielone absolutorium ponieważ jest to bezwzględny wyraz aprobaty radnych do jego działań. Myśli, że to co przedstawił w raporcie ujmuje bieżące działania, ale jest też pewną wskazówką, w którą stronę idziemy i jak chcemy to robić. Takie wydarzenia jak dzisiejsze decyzje radnych utwierdzają go w tym przekonaniu, za co jeszcze raz podziękował.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła ten punkt porządku obrad sesji i przeszła do omawiania kolejnego.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2022 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o przedstawienie projektu uchwały Panią Skarbnik Teresę Flejszar.

Teresa Flejszar – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz naniesionymi autopoprawkami.

W następnej kolejności zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy Markowa.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 2/0012.1.40.2022
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 21 czerwca 2022 roku**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2022 rok wraz z autopoprawkami.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 2/0012.2.40.2022
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 20 czerwca 2022 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2022 rok wraz z autopoprawkami.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 1/0012.3.53.2022
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 22 czerwca 2022 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2022 rok wraz z autopoprawkami.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

Po odczytanych opiniach Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji.

Wojciech Dołęga – zapytał, co będzie realizowane z tego przedsięwzięcia „Woda nasze wspólne dziedzictwo”.

Andrzej Markuszka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Markowej – program zakłada szkolenie 32 uczniów, którzy będą podzieleni na dwie grupy po 16 osób i mają wyjechać jesienią do Portugalii, wcześniej czyniąc szkolenie językowe (przygotowanie przedwyjazdowe) ok. dwu – trzy tygodniowe oraz kurs języka angielskiego m.in. 10 godzin ze spikerem. Tam jest to pobyt 5 dniowy w szkole na południu Portugalii, dwie grupy po 16 osób plus 3 nauczycieli towarzyszących. Na miejscu jest 3 godziny zajęć wspólnie z uczniami plus trzy godziny wspólnych wycieczek pedagogicznych w okolicy, regionie który tam jest.

Maria Ryznar – Fołta – pogratulowała wniosku i otrzymanej dotacji.

Andrzej Markusza – dodał, że całość to jest dotacja. Część z budżetu państwa (5%), a reszta z unii europejskiej, nasz udział jest żaden.

Maria Ryznar – Fołta – bardzo się nam podobają takie projekty.

W związku z brakiem dalszych pytań dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały wraz z autopoprawkami.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr XLVIII/243/22 w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2022 rok.

Wyniki głosowania: 12 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 3 – nieobecnych.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Markowa.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o przedstawienie projektu uchwały Pana Wójta - Mirosława Maca.

Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W następnej kolejności zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy Markowa.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 3/0012.1.40.2022
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 21 czerwca 2022 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Markowa.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 3/0012.2.40.2022
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 20 czerwca 2022 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Markowa.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 2/0012.3.53.2022
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 22 czerwca 2022 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Markowa.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

Po odczytanych opiniach Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji. W związku z brakiem pytań dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr XLVIII/244/22 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Markowa.

Wyniki głosowania: 12 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 3 – nieobecnych.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Markowa.

Wójt Gminy - przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Markowa, ze szczególnym omówieniem i rozwinięciem tematu rozbudowy i przebudowy oczyszczalni ścieków w Markowej oraz złożenia wniosku w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 na zadanie „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej dla miejscowości Husów Gmina Markowa”. Sprawozdanie to stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Po przedstawionym sprawozdaniu, Przewodnicząca Rady Gminy Markowa otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu porządku obrad sesji.

Ad. 9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi do protokołu sesji z dnia 26 maja 2022 roku. W związku z ich brakiem zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu.

Protokół Nr XLVII/22 z sesji Rady Gminy Markowa z dnia 26 maja 2022 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 11 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 3 – nieobecnych.

Ad. 10. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa otworzyła ten punkt porządku obrad sesji i poprosiła o zadawanie pytań.

Stanisław Szpytma – ma dwie sprawy. Pierwsza jest taka, że po raz drugi przypomina o poboczach na drodze zagumiennej w pierwszym rejonie szczególnie obok posesji W.B. Tam jest takie zaniżenie duże, że kilku mieszkańców do niego się o to zwracało, więc on o tym mówi po raz drugi. Myśli, że da się coś z tym zrobić, tym bardziej że to nie jest duża inwestycja. Drugą sprawą, jaką chciał powiedzieć to informacja, że jak corocznie organizowane jest święto dni otwartych drzwi i wystawa zwierząt hodowlanych w Boguchwale. Urząd Gminy sfinansuje autokar z tego co się orientuje i jeszcze są wolne miejsca. Wyjazd będzie z Tarnawki o godzinie 8.30, potem góra Husowa w kierunku Sieteszy i do Markowej na skrzyżowanie ok. godz. 9.00 i przez Markową będzie można na przystankach wsiadać. Zapraszał szczególnie rolników, ale nie tylko bo również zainteresowanych mieszkańców. Dodał, że będą tam również występować zespoły artystyczne o 15.00 w sobotę Bayer Full, a w niedzielę o 15.00 Sławomir.

Wójt Gminy – zwracając się do radnego Szpytmy poinformował go, że pamiętamy o tym. Przyjęliśmy taki plan, że to co dajemy radę, to robimy Zakładem Komunalnym, ze względu na to, żeby wzmocnić ich poziom finansowania, żeby te pieniądze zostawały u nas mówiąc krótko. Natomiast Zakład Komunalny ma całą listę tych

zadań i robi to w miarę możliwości. Pomału zostanie to zrobione, pamiętamy o tym. Informacyjnie uczulił radnych i poprosił o przekazywanie w terenie, że zostało jeszcze tylko kilka dni na złożenie deklaracji o źródle ciepła. Obowiązek każdego właściciela obiektu, czy to budynek mieszkalny, czy niemieszkalny, wypełnić taką deklarację. Deklarację można pobrać w Urzędzie Gminy, w bibliotekach publicznych na terenie naszej gminy. Można też tą deklarację wypełnić samodzielnie przez system internetowy wykorzystując profil zaufany. Jest wiele możliwości. Bardzo na to uczuła, ponieważ nie wiemy jak się potoczą dalsze losy po 30 czerwca. 5.000,00 zł kary jest za niezłożenie przez właściciela takiej deklaracji, więc poprosił żeby mieć to na uwadze i dopełnić tych obowiązków. My postaramy się w ostatnich dniach wydłużyć godziny przyjmowania tych deklaracji.

Teresa Flejszar – w związku z pytaniem radnej Krystyny Hundz – Bembenik na Komisji Spraw Społecznych w sprawie środków pomocy Ukrainie odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy tych środków jest 167.833,- zł, a w zakresie tych zasiłków 40,- zł na zakwaterowanie jest kwota 131.432,- zł.

Maria Ryznar – Fołta – zaprosiła wszystkich na 3 lipca na Dzień Otwartych Drzwi Muzeum Zagroda w Skansenie. Będą prezentacje ginących zawodów, będą występy naszych zespołów, na co serdecznie zaprosiła w imieniu Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Markowej.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła ten punkt porządku obrad sesji i przeszła do ostatniego punktu.

Ad. 11. Zamknięcie obrad

Maria Ryznar – Fołta – Przewodnicząca Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła obrady XLVIII Sesji Rady Gminy Markowa i podziękowała obecnym za aktywny udział w obradach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
Urszula Cwynar
mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY MARKOWA
Maria Ryznar-Folta
Maria Ryznar-Folta